
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.21 Del 11.10.2021 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto sistema di controllo degli accessi e del Green Pass. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che presso l’Ente continuano a svolgersi le visite agli Ospiti da parte di visitatori 

esterni, come previsto dalle norme e dal regolamento vigenti, con necessità per l’Ente di 

controllare il Green Pass dei visitatori, rilevare la loro temperatura e far compilare una 

dichiarazione sull’assenza di sintomi o di contatti con casi positivi; 

- che inoltre il DL 127/2021 ha esteso l’obbligo di controllo del green pass anche ai lavoratori, 

quindi aggiungendo un ulteriore passaggio rispetto al solo controllo della temperatura fiora 

effettuato; 

- che i succitati controlli devono essere comunque sempre effettuati in ottemperanza alle 

norme sulla protezione della privacy delle persone coinvolte, compresa la distruzione dei 

moduli compilati firmati; 

- che pertanto il sottoscritto e l’amministrazione si sono attivati per individuare un prodotto 

che permetta di effettuare i controlli senza aggravio di lavoro per il personale e con rimozione 

della documentazione cartacea; 

- che a seguito di ricerca sulle soluzioni disponibili sul mercato, confronto delle diverse opzioni 

e svolgimento di alcune dimostrazioni si è optato per il prodotto “InVisita” realizzato da ADL 

Ingegneria Informatica con sede in Conegliano VT viale Italia 194 P.IVA 03685320263, cui è 

stato richiesto di inviare offerta per un sistema adeguato alle necessità della struttura; 

- che la ditta ha inviato in data 14 ottobre preventivo, agli atti e così composto: 

 Canone del software di gestione del sistema, comprensivo di anagrafica visitatori, 

predisposizione modulistica digitale, esportazione dati e statistiche – Euro 70/mese 

 Tablet 10.4” – Incluso  

COPIA 



 Lettore di barcode per la lettura della tessera sanitaria – euro 94,40 

 Termoscanner con controllo della mascherina – euro 685,00 

 Totem per l’alloggio di tablet, lettore barcode e termoscanner – euro 465,00 

 Formazione e configurazione iniziale – euro 250,00 

per un totale di euro 2.334,40 per i primi 12 mesi, e di 70 euro al mese dal secondo anno in 

poi; 

Ritenuto di procedere all’acquisto del sistema, rilevato che l’impiego di personale per svolgere 

manualmente le stesse funzioni ha un costo ben maggiore; 

Dato atto che si rende necessario effettuare il bonifico alla conferma d’ordine per la 

spedizione della merce; 

Attribuito all’affidamento il CIG ZE6337DED1; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare il sistema di controllo accessi “InVisita” dalla ditta ADL Ingegneria 

Informatica sopra generalizzata, per una spesa di euro 2.334,40 oltre IVA; 

2) Di impegnare l’importo di euro 2.334,00 oltre IVA, relativo al periodo dal 01.11.2021 

al 31.10.2022, al cap. 22 del bilancio 2021, in quanto spesa legata all’emergenza Covid; 

3) Di liquidare l’importo con bonifico anticipato; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 11.10.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 11.10.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 15.11.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		Info@reginaelena.org
	2021-11-15T10:10:07+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




